АДМИНИСТРАЦИЯ

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2015г.                                         № 45                            х. Вишневка
О проведении  на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
   В целях создания условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращения распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества, в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   В  период по  31   октября  2015 года  провести  на территории Фомино-Свечниковского  сельского поселения комплекс мероприятий по выявлению земель, зараженных дикорастущей конопли, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений; определить очаги произрастания дикорастущей конопли, принять меры по ее уничтожению; подготовить карты расположения очагов; справку с указанием общей площади земель, засоренных дикорастущей коноплей (маком); направлять справки старшему инспектору по вопросам муниципального хозяйства Чигридову А.И. в ГУ МВД России по Роствоской области «Кашарский» ежемесячно до 10 числа.
           2. При выявлении мест произрастания конопли(мака) в крупном размере (20 и более растений), незамедлительно информировать МВД России по Ростовской области  для принятия мер по проверке на возможное незаконное культивирование либо по уничтожению дикорастущей конопли (мака).

           3.  Довести до сведения жителей сельского поселения информацию о запрете на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения культивирования опийного мака, кокаинового куста, конопли.

           4. Проинформировать юридических и физических лиц о  необходимости проведения  систематических мероприятий  по уничтожению дикорастущего мака и конопли на земельных участках, находящихся в собственности (аренде, пользовании), и прилегающих к ним территориях на расстоянии до 15 м от границ участка.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                      Гаврилов С.Н.